

2014-11-04

Avdelningen för vård och omsorg
Sektionen för hälso- och sjukvård
Hasse Knutsson

Enligt sändlista

Planerad vård i Sverige av person som är försäkrad i annat nordiskt land – information om intyg S2

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) översänder i bifogad handling en promemoria, 2014-10-28, från Försäkringskassan för kännedom. I promemorian informerar Försäkringskassan om att den inte kan lämna ersättning till landstingen för vård som har getts med stöd av intyg E112 till personer som har fått intygen av Danmark, Finland, Island och Norge. Patienter från dessa länder ska i stället ha intyg S2 för att få tillgång till planerad vård i Sverige till samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Intyg E112 som har utfärdats av ett annat medlemsland (förutom de nordiska länderna), Åland, Färöarna, Grönland eller Schweiz accepteras fortfarande. Den rättsliga bakgrunden till denna förändring beskrivs i promemorian.

Ovanstående information kompletterar kap 3.4.1 om planerad vård i Sverige i SKL:s handbok ”Vård av personer från andra länder – Sjätte omarbetade upplagan”. Denna skrivelse och handboken är tillgänglig via SKLs hemsida [här](#) under rubriken ”Vård av personer från andra länder”.

Sveriges Kommuner och Landsting
Avdelningen för vård och omsorg
Sektionen för hälso- och sjukvård

Åsa Himmelsköld

Sändlista:

Landstingens kanslier, Region Gotland, Region Skåne,
Region Halland och Västra Götalandsregionen
Landstingens kontaktfunktioner i ärenden rörande EES-vård
SKLs kontaktpersoner i avgiftsfrågor
Landstingsjuristerna

Bilaga:

Försäkringskassans promemoria om Information om intyg S2

Sveriges Kommuner och Landsting

Post: 118 82 Stockholm, Besök: Hornsgatan 20

Tfn: växel 08-452 70 00, Fax: 08-452 70 50

info@skl.se

vifmissiv14.nov.

Org nr: 222000-0315

www.skl.se

Maria Lidström

Information om intyg S2

En ny nordisk konvention trädde i kraft den 1 maj 2014. Den har implementerats i svensk rätt som lag (2013:134) om nordisk konvention om social trygghet. I samband med det upphävdes lagen (2004:114) med samma namn. Den nya nordiska konventionen tillämpas i förhållande till Danmark, Finland, Island och Norge. Dock tillämpas den gamla nordiska konventionen fortfarande i förhållande till Färöarna, Grönland och Åland.

Försäkringskassan har föreskrivit med stöd av regeringens bemyndigande i regeringsbeslut den 15 november 2012, att det administrativa avtalet till Nordisk konvention om social trygghet ska gälla som föreskrifter. Försäkringskassans föreskrifter (FKFS 2014:3 om administrativt avtal till Nordisk konvention om social trygghet trädde i kraft den 1 juni 2014. Av bilaga 6 i det administrativa avtalet framgår det att för planerad vård ska Portable Document S2 användas mellan de nordiska länderna. Det innebär att intyg E112 inte ska användas för att få planerad vård i Sverige när det gäller patienter från Danmark, Finland, Island och Norge. Intyg E112 som har utfärdats av ett annat medlemsland (förutom de nordiska länderna), Åland, Färöarna, Grönland eller Schweiz accepteras fortfarande

Det innebär att Försäkringskassan inte kan lämna ersättning med stöd av förordning (2013:711) om ersättningar för vissa kostnader för gränsöverskridande hälso- och sjukvård till landstingen för vård som har getts med stöd av intyg E112 till personer som har fått intygen av Danmark, Finland, Island och Norge. . Vårdgivare ska därför inte ge vård till patienter som har dessa intyg från Danmark, Finland, Island och Norge. Patienterna ska ha ett intyg S2 för att få planerad vård i Sverige.